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Kommunernas medel enligt Överenskommelse God och 
nära vård 2022- en omställning av hälso- och sjukvården 
med primärvården som nav 

 
1. Inledning  

I 2022 års överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) tilldelas Dalarnas kommuner totalt 32 850 177 kr.  

Kommunernas medel fördelas inom fyra olika insatsområden: 

1. Utveckling av den nära vården med fokus på primärvård. 
2. Goda förutsättningar för vårdens medarbetare. 
3. Vidareutbildning för sjuksköterskor.  
4. VFU för sjuksköterskestudenter kr region och kommun-gemensamt 

efter redovisad prognos. 

Medlen till kommunerna utbetalas till de regionala samverkans- och 
stödstrukturerna (RSS) i varje län.  

2. Gemensamma utvecklingsinsatser med stöd av medlen 

Enligt överenskommelsen utbetalas kommunernas medel till länets 
regionala samverkans- och stödstruktur (RSS). Detta utifrån RSS uppdrag 
att främja och stödja samverkan och arbetet med kunskapsutveckling 
mellan kommunerna och regionen samt mellan kommunerna. I arbetet med 
omställningen mot en god och nära vård, kommer RSS att utgöra ett 
regionalt stöd till kommunerna i deras samverkan med regionen. Ett 
regionalt stöd är en av flera viktiga förutsättningar för att lyckas i länet som 
helhet. Det kan bidra med ett helhetsperspektiv på omställningen avseende 
framgångar och utmaningar, sprida goda exempel och skapa stabilitet över 
tid. RSS kommer också att stödja omställningsarbetet med fokus på 
implementering och uppföljning och kan även stötta samverkansarbetet i att 
ta fram lokala planer, gemensamma arbeten (t.ex. piloter) och senare 
sprida till fler i länet. Sammantaget kan RSS följa och stötta länets arbete i 
samverkan och bidra till utveckling, reflektion och lärande. 

För 2022 har länets kommuner beslutat att använda en del av de riktade 
medlen i överenskommelsen till gemensamma utvecklingsinsatser genom 
RSS/Hälsa och välfärd.   
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a) Resurser till det regionala stödarbetet  

På möte 210924 beslutade Socialchefsnätverket att kommunerna 
gemensamt skulle finansiera ett regionalt stödarbete avseende 
omställningen till god och nära vård med stöd av statliga stimulansbidrag 
Vidare gavs RSS/Avdelningen för hälsa och välfärd i uppdrag att 
organisera det regionala stödet för 2022.  

Det regionala stödet innefattar dels tillsättningen av en 100 % tjänst som 
utvecklingsledare under 2022, dels medel till olika aktiviteter och insatser 
inom ramen för utvecklingsledarens uppdrag.   

Kommunerna föreslås därvid avsätta 1 250 000 kr från insatsområde 1,  
”Utveckling av den nära vården med fokus på primärvård” till det regionala 
stödarbetet.  

b) Finansiering av utredning angående förutsättningar för en 
översyn av det s.k. Hemsjukvårdavtalet 

Kommunerna och regionen har i Länsnätverket för förvaltningschefer 
(Länschefsnätverket) beslutat (Per capsulam 220204) att avsätta 1 000 000 kr 
till genomförande av utredningsuppdrag avseende översyn av det s.k. 
Hemsjukvårdsavtalet (övertagande av hälso- och sjukvårdsinsatser i ordinärt 
boende) varvid kommunerna beslutat att avsätta 500 000 kr från medel i ÖK 
god och nära vård 2022. 

Kommunerna föreslås avsätta 500 000 kr från insatsområde 1, ”Utveckling av 
den nära vården med fokus på primärvård” till genomförande av 
utredningsuppdraget av Hemsjukvårdsavtalet.  

c) Administrativ kostnad RSS/ Avdelningen för Hälsa och välfärd 

Det föreslås att RSS/Avdelningen för Hälsa och välfärd erhåller ett belopp 
för administrativ hantering av kommunernas medel (rekvirering, hantering 
av leveransfakturor etc.). De flesta RSSer i landet tar ut en administrativ 
kostnad för att administrera medlen.  

Kommunerna föreslås avsätta 50 000 kr från insatsområde 1, ”Utveckling av 
den nära vården med fokus på primärvård” till administrativa kostnader hos 
RSS/ Hälsa och välfärd.  

 
3. Fördelning mellan kommunerna av överenskommelsens medel  

Medel enligt överenskommelsens övriga insatsområden (2 och 3 enligt 
ovan) samt med beaktande av ovanstående gemensamma användning av 
medel inom insatsområde 1, föreslås likt föregående år fördelas ut till 
kommunerna. Fördelningen baseras på befolkningsunderlaget.  
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Förslag till beslut 

Socialchefsnätverket beslutar:  

att avsätta 1 800 000 kr till gemensamma utvecklingsinsatser med stöd 
av medlen i överenskommelse God och nära vård 2022, från 
insatsområde ”Utveckling av den nära vården med fokus på primärvård” 
samt ge RSS/Avdelningen för hälsa och välfärd ansvar att förvalta 
medlen.  

att RSS/ Avdelningen för hälsa och välfärd ska redovisa användningen 
av de gemensamt avsatta medlen till Socialchefsnätverket.  

att resterande medel från insatsområdet ”Utveckling av den nära 
vården med fokus på primärvård” samt ”Goda förutsättningar för 
vårdens medarbetare” och  ”Vidareutbildning för sjuksköterskor” 
fördelas ut till kommunerna baserat på befolkningsunderlag.  

 

 

 

 


